10 H, S ie v e k in g  c it ., p . 437.

11 Su questo argomento v. I  r eg is tr i  d e lla  ca ten a  cit., I, pp. XXXIX-XLII; 
A. R o v e re , I «  lib r i iu rium  »  cit., pp. 186-187.
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poggia lo stesso Comune, sia nei rapporti con i c i v e s ,  sia soprattutto in 
quelli internazionali. 

Quanto al contenuto, disposto in ordine cronologico, riportiamo qui 
di seguito l ’indice delle rubriche accompagnato dalla data di ogni 
documento.

Rubrice

Conventio et pacta prima super translacione dominii Ianue 
translati in serenissimum regem Francie que defectu baylie am- 
baxatorum debet ratifficari vel de novo pacta fieri (1396) in v

Deposicio castrorum in depositum tradditorum egregio viro 
domino Karolo marchioni de Carreto partium confidenti (1396) in x 

Ellectio Iulliani de Aquila, castellani Vultabii (1396) in xn
Translacio dominii Ianue, districtus et pertinentiarum translati 

in serenissimum regem Francorum (1396) in xm
Syndicatus Lodisii de Montenigro et Anthonii Salvayghi, 

syndicorum comunis ad faciendum iuramentum fidelitatis (1396) in x vn n  
Sacramentum fidelitatis prestitum procuratoribus regiis per 

syndicos comunis Ianue supradictos (1396) in xxi
Conventio et pacta inter magnificum dominum .. ducem, 

nomine et vice comunis, ex una parte, et dominos de Spinulis de 
Luculo, ex altera, que locum non habuit (1396) in x xii

Ratifficacio dicte conventionis facta per Philiponum et Ema- 
nuelem de Spinulis (1396) in xxv

Promisio facta per procuratores regios de reducenda Saona ad 
obedientiam Ianue infra menses quatuor (1396) in xxvi

Traddicio corporalis possessionis Ianue traddite procurato
ribus regis, nomine regio recipientibus (1396) in xxvn i 

Ellectio et constitucio magnifici domini Anthonioti Adurni, 
constituti gubernatoris Ianue pro domino rege (1396) in x x v iiii 

Iuramentum prestitum ..  gubernatori regio, recipienti nomine 
regis, per antianos et alios officiales comunis (1396) in xxx  

Ratifficacio conventionis et pactorum illorum de Spinulis, 
ratifficate per Francum, filium domini Luchexii (1396) in xxxii 

Renovacio investiture octave partis Ponzoni facta domino 
Ugheto de Ponzono sive eius procuratori (1396) in xxxn

12

12 In realtà il doc. si trova a c. 31 v.
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Reformacio treugue seu cessacionis offensarum cum reveren
dissimo domino cardinali aliisque de Flisco et sequacibus suis 
(1397)

Conventio et pacta inter comune Ianue et illos de Spinulis 
de Luculo usque ad annum unum (1397)
(c. 2v.)

Tempore domini comitis Sancti Pauli

Aceptacio illustris domini Walerandi, comitis Sancti Pauli, 
in gubernatorem regium Ianuen(sem) et traddicio possessionis 
regiminis sibi tradditi et consignati (1397)

Renovacio investiture feudi facta domino Lazarino condam 
domini Lazarini, marchionis de Carreto, de dimidia castri et 
duabus terciis partibus burgi Finarii (1397)

Conventio nova inter comune Ianue et comune Saone (1397) 
Compromissum inter dicta comunia factum in dominum 

Walerandum, gubernatorem Ianuen(sem), ut in privatam perso
nam (1397)

Pacta inter comune Ianue et dominum Anthonium de Mon- 
taldo super deposicione castri Gavii pro ipso et sequacibus suis
(1397)

Prorogacio termini compromissi inter comunia Ianue et Saone 
in dominum gubernatorem facti et nunc prorogati (1397)

Sententia inter dicta comunia Ianue et Saone lata per dictum 
dominum Walerandum, arbitrum etc. (1397)

Dacio seu concessio facta comuni et hominibus Boniffacii de 
territorio Iheracii et Segre quod de cetero sit de districtu et sub 
potestacia Boniffacii (1397)

Sententia arbitralis lata pro domino Anthonio et fratribus de 
Montaldo (1397)

Pacta inter comune Ianue, ex una parte, et dominum Antho
nium de Goarcho, ex altera, super deposicione Montaldi (1397) 

Declaracio facta in sententia arbitrali etc. in favorem adheren- 
tium et sequacium domini Anthonii de Montaldo et fratrum
(1398)

in xxxv 

in x xx vii/

in  x x x x

in  xxx x iiii 
in  x x x x v

in  l

in  l iiii  

in  l v iii 13 

in  l v iiii

in  lxi 

in  l x iii 14 

in  L x v im

in  lx x iii

13 In rea ltà  i l  doc. s i trova a c. 57 v.

14 In rea ltà  i l  doc. s i trova a  c. 62 v.
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Renovacio investiture facta domino Georgino condam domini 
Enriceti, marchionis de Carreto, de Castro Francho et de tercia 
parte burgi et territorii Finarii sub reservacionibus tamen de 
quibus in alio incontinenti facto instrumento continetur 15 (1398) 

Vendicio castri et territorii Belfortis facta per comune Ianue 
Neapoliono Spinule (1398)

Renovacio sacramenti fidelitatis facta per . .  procuratorem 
domini Francisci, marchionis de Carreto, de Cingulo (1402) 

Renovacio sacramenti fidelitatis facta per . .  procuratorem 
domini Georgini, marchionis de Carreto, de Finario (1402)

Iuramentum fidelitatis prestitum per ..  procuratorem domini 
Thome, marchionis Malaspine, de Cormorino (1402)

Investitura seu infeudacio facta domino Ugheto, marchioni 
Ponzoni, de toto castro et iurisdicionibus Ponzoni (1402)
(c. 3 r.)

Renovacio investiture facta . .  procuratori domini Georgini, 
marchionis de Carreto, de Finario, de Castro Franco et de tercia 
parte dimidie Finarii (1402)

Renovacio investiture seu infeudacionis castri Carreti facta17 
domino Lodisio, marchioni de Carreto (1402)

Renovacio sacramenti fidelitatis facta per dominum Iacobum, 
marchionem Malaspinam, de Molariis (1402)

Renovacio sacramenti fidelitatis facta per . .  procuratorem 
domini Francisci, marchionis de Carreto, de Spigno (1402) 

Renovacio investiture facta . .  procuratori sive actori . .  domi
ne ..  tutricis filiorum condam domini Manuelis, marchionis de 
Cravexana, de dimidia ville Regii (1402)

Sacramentum fidelitatis prestitum per .. procuratorem domini 
Karoli, marchionis de Carreto, pro castro Alti et villa Cravaune 
(1402)

Renovacio sacramenti fidelitatis renovati per Boniffacium de 
Pornaxio pro se et Francisco eius fratre pro suis partibus loci 
Pornaxii (1402)

Renovacio sacramenti fidelitatis prestiti per dominos Segu- 
ranum et Manfredum de Nigro iuris peritos pro castro Carroxii 
(1402)

m  l x x v 16

in l x x x  

in l x x x i i i  

in l x x x i i i i

in l x x x i i i i

in l x x x v /

in l x x x v i i i i  

in l x x x x  

in l x x x x  

in l x x x x i

in l x x x x i i

in l x x x x i i i i

in l x x x x v

in l x x x x v i

15 sub-continetur\ nel margine inferiore senza segno di richiamo.

16 Segue a c. 78 r. il doc. di vendita del castello di Beiforte (v. doc. seguente), 
depennato e con l ’annotazione non habuit locum, non compreso nell’indice.

17 Segue depennato procuratori
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Renovacio sacramenti fidelitatis facte per Anthonium de Ca- 
vanna de Novis pro sua parte castri Gazii (1402) in

Renovacio sacramenti fidelitatis facte per Oddoardum et Ber- 
nabovem, ex dominis de Linguilia, pro suis partibus plurium 
castrorum (1402) in

Renovacio sacramenti fidelitatis prestiti per'dominos . . Guil- 
lelmum et alios comites Vintimilii (1402) in

Sacramentum fidelitatis prestitum per Symoninum et Man- 
fredum, fratres de Linguilia, pro castro Castellarii prope Tabiam 
(1402) in

Renovacio sacramenti fidelitatis prestiti per dominos Pornaxii 
(1402) in

Renovacio sacramenti fidelitatis prestiti per dominos .. de 
Linguilia (1402) in

Renovacio sacramenti fidelitatis prestiti per dominos comites 
Vintimilii, dominos Lavine et Aurighi (1402) in

Renovacio investiture feudi duarum terciarum partium Finarii 
renovate domino Lazarino, marchioni de Carreto (1402) in

Renovacio investiture feudi dominorum de Pornaxio (1402) in 
Renovacio investiture feudi Thome de Saluciis pro dimidia 

ville Rezii (1402) in
Renovacio sacramenti fidelitatis prestiti per . .  comites Vinti

milii et de Macro (1402) in 
Revestitura infeudacionis m itB partis castrorum Aurighi et 

Lavine facta Urbano et fratri, comitibus Vintimilii (1402) in 
Renovacio investiture dominorum de Linguilia pro castris 

Cuxii et aliis in vale Arocie (1402) in

(c. 3 r.)
Renovacio iuramenti fidelitatis prestiti per dominum Lombar- 

clum, ex comitibus Vintimilii, pro castris Lavine et Aurighi et 
ville Cennoe (1402) in

Renovacio iuramenti fidelitatis prestiti per procuratorem do
mini Manfredi de Linguilia, de Castellario prope Tabiam (1402) in 

Iuramentum fidelitatis Bartholomei de Linguilia pro sua 
parte castrorum (1402) in

Renovacio investiture domini Francisci de Carreto de Spigno 
(1402) in

Sententia lata pro Niciensibus (1402) in
Sententia lata de castro Quiliani contra Saonenses (1403) in

«  LXXXXVIII: corretto su LXXXXVIIII

LXXXXVI

LXXXXVII

LXXXXVII

LXXXXVIII 

LXXXXVIII 18 

LXXXXVIIII

c

c
CII

CIII

CIIII

CIIII

cv/

CVI

CVII

cvn

CVIII
CVIIII
CXIIII
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Sententia lata inter comune Ianue et mahonenses de factis 
Corsice (1403)

Feudum dimidie castri Tresobii concessi Anthonio condam An- 
thonii, marchionis Malaspine (1404)

Renovacio sacramenti fidelitatis facta per dominum Thomam 
condam domini Isnardi, marchionem Malaspinam (1405)

Sententia secunda lata inter comune Ianue, sive eius syndi
cum, ex una parte, et Leonelem Lomelinum, ex altera, de factis 
Corsice (1405)

Convencio et pax inter comune Ianue, ex una parte, et domi
num Filipum Mariam, comitem Papie, sive eius ambaxatores ex 
altera (1405)

Syndicatus Conradi Mazurri ad se compromictendum in domi
num marescallum cum comuni Saone pro factis Quiliani (1405) 

Ratifficacio sententie arbitralis late per dominum marescallum 
inter comunia Ianue et Saone pro factis Quiliani (1405)

Sententia lata ad rellacionem ..  commisariorum super et de 
redditibus et introytibus Syi et Folie (1405)

Pacta et promisiones facte per Ianuenses pro adventu sanctis
simi domini nostri pape 19 ad civitatem Ianue venturi ut asseritur
(1406)

Iuramentum fidelitatis prestitum per Leonelem Lomelinum 
pro insula Corsice (1406)

Syndicatus ad faciendum concordium in Ianua cum Venetis
(1406)

Concordium et refformacio pacis facte cum syndico Veneto
rum (1406)